
Российская Федерация 

Оренбургская область 

Красногвардейский район 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект планировки линейного объекта регионального значения: 

"Реконструкция моста через р. Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в 

Александровском районе Оренбургской области." 

 
 

 

 

 

ТОМ 2 

Материалы по обоснованию. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заказчик: ГУ «ГУДХО» 
 

 

 

 

 

 

 

 

с. Плешаново, 2019 г. 

 

 



 

Индивидуальный предприниматель  

Похлебухин Алексей Александрович 

 

 

 

 

                                                                                       Оренбургская область 

Красногвардейский район 

с. Плешаново, ул. Луговая, № 113 

тел. 89033674359 

 

 

 

 

 

Проект планировки линейного объекта регионального значения: 

"Реконструкция моста через р. Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в 

Александровском районе Оренбургской области." 
 

 

 

Часть 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Раздел 1. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Графическая часть.  

Раздел 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Пояснительная записка.  

 
 

 

 

 

 

Главный инженер проекта                            Похлебухин А.А. 

 

 

 

 

 

 

с. Плешаново, 2019 г.



И
н

в
. 

№
 п

о
д

п
 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 

 
 

 
 

 

Лит Лист Листов 

 19    

ИП А.А. Похлебухин 

Проект планировки линейного объекта 
регионального значения: "Реконструкция моста 

через р. Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка 
в Александровском районе Оренбургской области." 

 

 

 

2919 ПП                                                         2019 год   

 
Лит № докум. Изм. Подп. Дата 

 Похлебухин А.А.  ГИП   

Мангушева К.Х.  Инженер   

 .   

    

    

     

     

 

Содержание 

 

Введение ........................................................................................................................................... 5 

Часть 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории.                                                                               

Раздел 1. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть. ... 7 

1. Схема расположения элементов планировочной структуры 

2. Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории 

3. Схема конструктивных и планировочных решений. Схема организации улично-дорожной 

сети и движения транспорта.  

4. Схема существующих границ зон  с особыми условиями использования территорий. Схема 

границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

5. Схема планируемых границ зон  с особыми условиями использования территорий. Схема 

границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

6. Схема вертикальной планировки, инженерной подготовки и инженерной защиты 

территории. 

Раздел 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная 

записка. ................................................................................................................................................. 9 

2.1. Описание природно-климатических условий территории, в отношении которой 

разрабатывается проект планировки территории. ........................................................................ 9 

2.2. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов... 9 

2.3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов, 

подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных 

объектов. ......................................................................................................................................... 10 

2.4. Обоснование определения предельных параметров застройки территории в границах 

зон планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих в состав 

линейных объектов. ....................................................................................................................... 12 

2.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с сохраняемыми объектами капитального строительства, существующими и 

строящимися на момент подготовки проекта планировки территории, а также с объектами 

капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории.. ..................................................... 12 

2.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 

(объектов) с водными объектами. ................................................................................................ 13 

2.7. Приложение. ............................................................................................................................ 13 

2.7.1. Материалы и результаты инженерных изысканий, используемые при подготовке 

проекта планировки территории, с приложением документов, подтверждающих 

соответствие лиц, выполнивших инженерные изыскания, требованиям части 2 статьи 47 

Градостроительного кодекса Российской Федерации................................................................ 18 

2.7.3. Исходные данные, используемые при подготовке проекта планировки территории. .. 18 

2.7.4. Решение о подготовке документации по планировке территории. ................................ 19 



И
н

в
. 

№
 п

о
д

п
 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 

 
 

 
 

 

Лит Лист Листов 

 19    

ИП А.А. Похлебухин 

Проект планировки линейного объекта 
регионального значения: "Реконструкция моста 

через р. Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка 
в Александровском районе Оренбургской области." 

 

 

 

2919 ПП                                                         2019 год   

 
Лит № докум. Изм. Подп. Дата 

 Похлебухин А.А.  ГИП   

Мангушева К.Х.  Инженер   

 .   

    

    

     

     

 

2.7.5. Ведомость координат характерных точек границ существующих земельных участков, 

учтенных в ЕГРН, в границах территории, в отношении которой осуществляется подготовка 

проекта планировки. ...................................................................................................................... 21 

2.7.6. Ведомость координат характерных точек границ территории в отношении которой 

осуществляется подготовка проекта планировки территории………………………………...23 



И
н

в
. 

№
 п

о
д

п
 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 

 
 

 
 

 

Лист 

5 

 

2019 год      

 

Ли

т 

№ докум. Изм. Подп. Дата 

     

     

 

Введение 

Проект планировки линейного объекта регионального значения: 

"Реконструкция моста через р. Молочай на км 33+455 автомобильной дороги 

Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в Александровском районе 

Оренбургской области.", разработан в 2019 году ИП Похлебухин А.А. на 

основании договора, заключенного с ГУ «ГУДХОО» (г. Оренбург); решения 

ГУ «ГУДХОО» №7 от 24 мая 2019 года «О подготовке документации по 

планировке территории на объект регионального значения: Реконструкции 

моста через реку Молочай на км 33+455 автомобильной дороги Шарлык-

Новосергиевка у с. Александровка в Александровском районе Оренбургской 

области.» 

Территориально проектируемый линейный объект располагается в 

границах МО Александровский сельсовет Александровского района 

Оренбургской области. 

Пояснительная записка и прочие текстовые материалы в составе проекта 

предоставляются исполнителем в форматах Microsoft Office. 

Графические материалы предоставляются исполнителем на 

электронных носителях в векторном формате AutoCAD. 

Графические материалы разработаны на топографической основе в 

масштабе 1:1000, в системе координат МСК-56 и Балтийской системе высот. 

При разработке настоящего проекта авторский коллектив 

руководствовался: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;   

- Земельный кодекс Российской Федерации; 

- Лесной кодекс Российской Федерации; 

- Водный кодекс Российской Федерации; 

- Воздушный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон № 73-ФЗ от 25 июня 2002г. «Об объектах 

культурного наследия»; 
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- Федеральный закон № 7-ФЗ от 10 января 2002 г. «Об охране 

окружающей среды»; 

- Федеральный закон № 2395-1- ФЗ от 21 февраля 1992 «О недрах»; 

- Федеральный закон от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости»; 

- Закон Российской Федерации «О разграничении государственной 

собственности на землю»; 

- СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений»; 

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, 

экспертизы и утверждения градостроительной документации»; 

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная 

классификация предприятий, сооружений и иных объектов»; 

- СНиП 14-01-96 «Основные положения создания и ведения 

градостроительного кадастра Российской Федерации»; 

- Областные и местные нормативы градостроительного проектирования; 

- Постановление Правительства РФ от 12.05.2017 № 564 

«Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки 

территории, предусматривающих размещение одного или нескольких 

линейных объектов»; 

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РФ от 25.04.2017г. № 739/пр «Об утверждении требований к 

цифровым топографическим картам и цифровым топографическим планам, 

используемым при подготовке графической части документации по 

планировке территории»; 

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РФ от 25.04.2017г. №742/пр «О Порядке установления и 

отображения красных линий, обозначающих границы территорий, занятых 

линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных 

объектов». 
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Согласно п.2 «Положения о составе разделов проектной документации 

и требованиях к их содержанию», утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87, к линейным 

объектам относятся трубопроводы, автомобильные и железные дороги, линии 

электропередачи и другие линейные объекты.  

Данным проектом планировки утверждаются проектируемые объекты в 

пределах границ МО Александровский сельсовет Александровского района: 

- Реконструкция моста через реку Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в Александровском районе 

Оренбургской области. 

Покрытие проектируемого участка определяется согласно проектной 

документации, по  расчету, учитывая пропускную способность дороги. 
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Часть 3. Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории.                                                                               

Раздел 1. Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Графическая часть. 

Состав чертежей графической части материалов по обоснованию  

проекта планировки территории 

 

№ Название чертежа Масштаб 

1 Схема расположения элементов планировочной 

структуры 

М 1:10000 

2 Схема использования территории в период подготовки 

проекта планировки территории 

М 1:500 

3 Схема конструктивных и планировочных решений. 

Схема организации улично-дорожной сети и движения 

транспорта.  

М 1:500 

4 Схема существующих границ зон  с особыми условиями 

использования территорий.  

М 1:500 

5 Схема вертикальной планировки территории, 

инженерной подготовки и инженерной защиты 

территории. 

М 1:500 
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Раздел 2. Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Пояснительная записка. 

2.1. Описание природно-климатических условий территории, в 

отношении которой разрабатывается проект планировки 

территории. 

В административном отношении проектируемый участок находится у с. 

Александровка Александровского района, Оренбургской области. Участок 

проходит по землям населенного пункта с. Александровка Александровского 

сельсовета. 

По условиям дорожно-климатического районирования, согласно СНиП 

2.05.02-85*, местность, где располагается реконструируемый мост, относится с IV 

дорожно-климатической зоне. 

Район расположен на территории с континентальным климатом, с резкими 

колебаниями температуры в течение года, холодной зимой (t min= - 42,2ос), 

жарким летом (t max = + 42.4ос), среднегодовая температура 3,0С.  

Наиболее холодный месяц –январь, средняя месячная температура – минус 

14,4 ºС, температура наиболее холодных суток по г.Оренбургу обеспеченностью 

0,98 равна минус 37˚С, обеспеченностью 0,92 равна минус 36˚С. Самый жаркий 

месяц- июль, средняя температура воздуха +20 ºС, Продолжительность периода с 

положительными температурами воздуха равна 214дней. 

Температура воздуха средняя годовая и по месяцам, приводятся согласно 

климатической характеристике , выданной Оренбургским ЦГМС- по данным 

многолетних наблюдений МС Шарлык . 

Длина проектируемого земельного участка принята в соответствии с длиной  

постоянной полосы отвода. 

2.2. Обоснование определения границ зон планируемого 

размещения линейных объектов. 

Границы зон планируемого размещения линейных объектов определены 

в соответствии с нормами отвода земельных участков для участка 

автомобильной дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в 

Александровском районе Оренбургской области. 
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Границы зон планируемого размещения линейных объектов 

устанавливались по границам постоянных отводов под эксплуатацию 

автомобильной дороги. 

Длина формируемого земельного участка под строительство 

проектируемой автомобильной дороги, принята согласно данным, 

предоставленным ГУ «ГУДХОО» и соответствует длине трассы 

автомобильной дороги. 

 

2.3. Обоснование определения границ зон планируемого 

размещения линейных объектов, подлежащих переносу 

(переустройству) из зон планируемого размещения линейных 

объектов. 

 Настоящим проектом предусматривается перенос инженерных сетей и 

коммуникаций в следствии размещения участка автомобильной дороги 

Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в Александровском районе 

Оренбургской области. 

Автодорога  граничит с охранной зоной следующих коммуникаций, 

переустройство которых требуется:  

1. ПК0+00-ПК2+10 (с левой стороны по ходу пикетажа) подземный кабель 

связи ЗКППБ 1х4х1,2 (залегание 0,5-0,8 м.), владелец ОАО “Ростелеком” 

Оренбургский филиал 

2.ПК0+00-ПК2+10 (с левой стороны по ходу пикетажа) подземный кабель 

связи ТПП 30х2*0,4 (залегание 0,5-0,8 м.), владелец ОАО “Ростелеком” 

Оренбургский филиал 

3.ПК0+00-ПК2,10 (с левой стороны по ходу пикетажа) подземный кабель 

связи ТППэпЗ  10х2х0,4 (залегание 0,5-0,8 м.), владелец ОАО “Ростелеком” 

Оренбургский филиал 

ОАО «Ростелеком» выданы технические условия № 12-384: 

Все виды земляных работ в охранной  зоне  кабелей связи (2м от оси кабеля 

в обе стороны )  вести вручную при обязательном  присутствии 

представителя  РУС с.Александровка.  
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4.ПК0+00-ПК2+10 (с правой и левой стороны  по ходу пикетажа) воздушная 

линия электропередач  10кВ,  владелец “Оренбургские Коммунальные 

Электрические Сети”.перенос с левой стороны. 

Автодорога     граничит с охранной зоной следующих коммуникаций, 

переустройство которых не требуется  : 

5.ПК0+00-ПК2+10 (с правой стороны по ходу пикетажа) подземный 

газопровод Р=0,6МПа d=114мм. материал сталь , в месте пересечения реки 

полиэтилен d=110мм (залегание 1,1 м. от земли  у берега реки), владелец 

трест “ОренбургЦентрСельГаз” 

6.ПК0+00-ПК1+20 (с правой стороны по ходу пикетажа) подземный кабель 

связи (3КЛС)-(2МСС;ТПП20х2) (залегание 0,5-0,8 м.), владелец ОАО 

“Ростелеком” Оренбургский филиал 

7 ПК1+60 -воздушная линия электропередач 10кВ, пересечение  73°, 

владелец “Оренбургские Коммунальные Электрические Сети 

8.ПК1+78-воздушная линия электропередач 10кВ, пересечение 60°, 

владелец “Оренбургские Коммунальные Электрические Сети” 

Автодорога имеет следующие пересечения с коммуникациями: 

переустройство которых не требуется: 

9.ПК2+80 (с правой стороны по ходу пикетажа) – подземный газопровод 

Р=0,6МПа d=114мм.материал сталь (залегание 1,1 м.),в месте пересечения 

реки-полиэтилен d=110 протяженностью 87м.  

Владелец трест “ОренбургЦентрСельГаз”. Выданы технические условия 

(№01-0213 от 28.02.13): охранная зона газопровода составляет 2 м в каждую 

сторону. 

Проектом предусматривается перенос существующей линии связи. 

Прокладка подземных линий связи, планируемых к переносу осуществляется 

путем горизонтально-наклонного бурения на глубине 5 м. с объединением 

переносимых линий связи в защитный футляр ПНД63 L=162,5 и с выводом 

на существующую опору ВЛ в существующей жилой застройке. 
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2.4. Обоснование определения предельных параметров 

застройки территории в границах зон планируемого 

размещения объектов капитального строительства, входящих в 

состав линейных объектов. 

Предельные параметры разрешенного строительства объектов 

капитального строительства не определяются для линейных объектов. 

2.5. Ведомость пересечений границ зон планируемого 

размещения линейного объекта (объектов) с сохраняемыми 

объектами капитального строительства, существующими и 

строящимися на момент подготовки проекта планировки 

территории, а также с объектами капитального строительства, 

строительство которых запланировано в соответствии с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории. 

Границы зон планируемого размещения линейных объектов пересекают 

существующие инженерные сети – ЛЭП-10 кВ, Газопровод, Линия связи. 

 

Таблица 1. Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения 

линейного объекта (объектов) с сохраняемыми объектами капитального 

строительства, существующими и строящимися на момент подготовки проекта 

планировки территории 
 

ЛЭП-10 кВ 

N X Y 

1 2258762.512 529530.7162 

2 2258755.747 529532.9101 

3 2258748.985 529535.1104 

4 2258742.229 529537.325 

5 2258735.481 529539.5503 

6 2258728.745 529541.7809 

7 2258722.009 529544.0156 

8 2258723.835 529549.5174 

9 2258751.09 529538.75 

10 2258755.21 529536.59 

11 2258761.81 529532.29 

12 2258762.512 529530.7162 

N X Y 

13 2258725.875 529548.7112 

14 2258719.992 529516.8075 

15 2258719.673 529514.9015 

16 2258701.84 529526.78 

17 2258702.375 529531.1388 
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18 2258709.242 529551.7835 

19 2258719.03 529546.91 

20 2258714.79 529553.58 

21 2258719.12 529551.38 

Площадь: 746.782 кв.м. 

Газопровод 

N X Y 

1 2258714.79 529553.58 

2 2258715.19 529552.9509 

3 2258751.883 529535.3049 

4 2258753.047 529537.724 

5 2258751.09 529538.75 

6 2258719.12 529551.38 

7 2258714.79 529553.58 

Площадь: 59.80 кв.м. 

Линия связи 

N X Y 

1 2258718.788 529522.736 

2 2258702.974 529532.9711 

3 2258702.382 529531.196 

4 2258701.84 529526.78 

5 2258731.97 529506.71 

6 2258742.958 529501.6953 

7 2258743.567 529502.426 

8 2258745.603 529501.4556 

9 2258749.15 529501.34 

10 2258752.102 529502.7483 

11 2258742.965 529507.0894 

12 2258735.687 529511.7997 

13 2258737.15 529512.0412 

14 2258718.788 529522.736 

Площадь: 323.8066 кв.м. 

 

 

 

 

 

2.6. Ведомость пересечений границ зон планируемого 

размещения линейного объекта (объектов) с водными 

объектами. 

Границы зон планируемого размещения линейных объектов имеют 

пересечение с водными объектами – водоохранная зона р. Молочай, 

прибрежная полоса р. Молочай. 
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Таблица 2. Ведомость пересечений границ зон планируемого 

размещения линейного объекта (объектов) с водными объектами. 

Водоохранная зона р. Молочай 

N X Y 

1 2258890.226 529460.9397 

2 2258885.224 529463.3598 

3 2258880.222 529465.7799 

4 2258875.22 529468.2 

5 2258868.77 529471.4067 

6 2258862.32 529474.6133 

7 2258855.87 529477.82 

8 2258851.14 529480.2933 

9 2258846.41 529482.7667 

10 2258841.68 529485.24 

11 2258837.897 529486.9667 

12 2258834.113 529488.6933 

13 2258830.33 529490.42 

14 2258828.68 529492.2767 

15 2258827.03 529494.1333 

16 2258825.38 529495.99 

17 2258820.127 529500.3467 

18 2258814.873 529504.7033 

19 2258809.62 529509.06 

20 2258806.017 529511.13 

21 2258802.413 529513.2 

22 2258798.81 529515.27 

23 2258795.697 529515.5267 

24 2258792.583 529515.7833 

25 2258789.47 529516.04 

26 2258787.323 529515.01 

27 2258785.177 529513.98 

28 2258783.03 529512.95 

29 2258781.33 529512.16 

30 2258779.63 529511.37 

31 2258777.93 529510.58 

32 2258777.837 529510.3924 

33 2258777.744 529510.2048 

34 2258777.652 529510.0172 

35 2258773.233 529512.2279 

36 2258768.815 529514.4385 

37 2258764.397 529516.6491 

38 2258764.498 529516.9261 

39 2258764.599 529517.203 

40 2258764.7 529517.48 

41 2258764.683 529520.2933 

42 2258764.667 529523.1067 
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43 2258764.65 529525.92 

44 2258763.703 529528.0433 

45 2258762.757 529530.1667 

46 2258761.81 529532.29 

47 2258759.61 529533.7233 

48 2258757.41 529535.1567 

49 2258755.21 529536.59 

50 2258753.837 529537.31 

51 2258752.463 529538.03 

52 2258751.09 529538.75 

53 2258740.433 529542.96 

54 2258729.777 529547.17 

55 2258719.12 529551.38 

56 2258717.677 529552.1133 

57 2258716.233 529552.8467 

58 2258714.79 529553.58 

59 2258716.203 529551.3567 

60 2258717.617 529549.1333 

61 2258719.03 529546.91 

62 2258715.767 529548.5345 

63 2258712.505 529550.159 

64 2258709.242 529551.7835 

65 2258706.955 529544.919 

66 2258704.667 529538.0545 

67 2258702.38 529531.19 

68 2258702.2 529529.72 

69 2258702.02 529528.25 

70 2258701.84 529526.78 

71 2258711.883 529520.09 

72 2258721.927 529513.4 

73 2258731.97 529506.71 

74 2258735.753 529504.9833 

75 2258739.537 529503.2567 

76 2258743.32 529501.53 

77 2258745.263 529501.4667 

78 2258747.207 529501.4033 

79 2258749.15 529501.34 

80 2258751.33 529502.38 

81 2258753.51 529503.42 

82 2258755.69 529504.46 

83 2258757.43 529505.34 

84 2258759.17 529506.22 

85 2258760.91 529507.1 

86 2258760.922 529507.1317 

87 2258760.933 529507.1633 

88 2258760.945 529507.195 

89 2258765.11 529505.1108 
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90 2258769.275 529503.0266 

91 2258773.441 529500.9423 

92 2258773.254 529499.5949 

93 2258773.067 529498.2474 

94 2258772.88 529496.9 

95 2258772.663 529494.6 

96 2258772.447 529492.3 

97 2258772.23 529490 

98 2258774.68 529487.62 

99 2258777.13 529485.24 

100 2258779.58 529482.86 

101 2258787.757 529478.6167 

102 2258795.933 529474.3733 

103 2258804.11 529470.13 

104 2258818.417 529463.2367 

105 2258832.723 529456.3433 

106 2258847.03 529449.45 

107 2258862.392 529442.4409 

108 2258877.755 529435.4319 

109 2258893.117 529428.4228 

110 2258893.185 529429.5156 

111 2258893.253 529430.6084 

112 2258893.32 529431.7012 

113 2258893.281 529434.0983 

114 2258893.242 529436.4953 

115 2258893.203 529438.8923 

116 2258892.925 529441.7793 

117 2258892.647 529444.6662 

118 2258892.37 529447.5531 

119 2258891.848 529450.3786 

120 2258891.327 529453.2042 

121 2258890.806 529456.0297 

122 2258890.578 529457.6746 

123 2258890.35 529459.3194 

124 2258890.226 529460.9397 

Площадь: 6273.36 кв.м. 

Прибрежная полоса р. Молочай 

N X Y 

1 2258764.69 529519.1205 

2 2258764.65 529525.92 

3 2258761.81 529532.29 

4 2258755.21 529536.59 

5 2258751.09 529538.75 

6 2258728.896 529547.5178 

7 2258722.207 529540.4994 

8 2258718.089 529534.8971 

9 2258715.142 529530.246 
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10 2258713.679 529527.5353 

11 2258709.985 529522.4147 

12 2258709.586 529521.62 

13 2258731.97 529506.71 

14 2258743.32 529501.53 

15 2258749.15 529501.34 

16 2258755.69 529504.46 

17 2258758.422 529505.8419 

18 2258773.102 529498.497 

19 2258772.88 529496.9 

20 2258772.23 529490 

21 2258779.58 529482.86 

22 2258804.11 529470.13 

23 2258839.639 529453.0114 

24 2258838.016 529456.2818 

25 2258835.093 529461.2699 

26 2258831.456 529466.4718 

27 2258827.193 529471.5099 

28 2258823.26 529475.3838 

29 2258823.813 529476.0278 

30 2258824.794 529477.1523 

31 2258825.66 529478.1188 

32 2258826.396 529478.9134 

33 2258826.956 529479.4929 

34 2258827.37 529479.8981 

35 2258827.562 529480.0607 

36 2258827.878 529480.3089 

37 2258828.439 529480.7228 

38 2258829.249 529481.292 

39 2258830.315 529482.0128 

40 2258831.876 529483.0409 

41 2258834.473 529484.771 

42 2258837.66 529487.0748 

43 2258830.33 529490.42 

44 2258825.38 529495.99 

45 2258809.62 529509.06 

46 2258798.81 529515.27 

47 2258789.47 529516.04 

48 2258783.03 529512.95 

49 2258779.916 529511.5027 

50 2258764.69 529519.1205 

Площадь: 3977.4766 кв.м. 
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2.7. Приложение. 

 

2.7.1. Материалы и результаты инженерных изысканий, 

используемые при подготовке проекта планировки 

территории, с приложением документов, подтверждающих 

соответствие лиц, выполнивших инженерные изыскания, 

требованиям части 2 статьи 47 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

 

Результаты инженерных изысканий, используемые при подготовке 

проекта планировки территории: 

- Инженерно-геодезические изыскания, выполнены ООО «Оренмост» в 

2012 г.  

 

2.7.3. Исходные данные, используемые при подготовке проекта 

планировки территории. 

Исходные данные, используемые при подготовке проекта планировки 

территории: 

1. Решение ГУ «ГУДХОО» №7 от 24 мая 2019 года «О подготовке 

документации по планировке территории на объект регионального 

значения: Реконструкции моста через реку Молочай на км 33+455 

автомобильной дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в 

Александровском районе Оренбургской области.» 

2. Схема территориального планирования Оренбургской области с 

изменениями, утвержденной Постановлением Правительства Оренбургской 

области №82-п от 08.02.2016г.; 

3. Схема территориального планирования Александровского района;  

4. Генеральный план муниципального образования Александровский 

сельсовет Александровского района Оренбургской области; 

5. Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области. 
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2.7.4. Решение о подготовке документации по планировке 

территории. 

 
 

 



И
н

в
. 

№
 п

о
д

п
 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 

 
 

 
 

 

Лист 

20 

 

2019 год      

 

Ли

т 

№ докум. Изм. Подп. Дата 

     

     

 

 

 
 

 

 

 



И
н

в
. 

№
 п

о
д

п
 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

И
н

в
. 

№
 д

у
б

л
. 

П
о

д
п

. 
и

 д
ат

а 

 
 

 
 

 

Лист 

21 

 

2019 год      

 

Ли

т 

№ докум. Изм. Подп. Дата 

     

     

 

2.7.5. Ведомость координат характерных точек границ 

существующих земельных участков, учтенных в ЕГРН, в 

границах территории, в отношении которой осуществляется 

подготовка проекта планировки. 

Таблица 3. Перечень координат характерных точек границ 

существующих земельных участков, учтенных в ЕГРН, в границах 

территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта 

планировки. 

 

Координаты характерных точек границ земельных 

участков, учтенных в ЕГРН 

Категория земель Вид разрешенного 

использования 

56:04:0000000:593 Земли населённых 

пунктов 
Для размещения 

иных объектов 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

обороны, 

безопасности и 

иного специального 

назначения 

N X Y 

1 2258720.08 529543.79 

2 2258718.59 529545.11 

3 2258719.03 529546.91 

4 2258709.242 529551.7835 

5 2258702.382 529531.196 

6 2258732.89 529513.64 

7 2258737.97 529509.68 

8 2258742.07 529506.95 

9 2258748.53 529504.37 

10 2258755.69 529504.46 

11 2258760.91 529507.1 

12 2258764.7 529517.48 

13 2258763.5 529522.07 

14 2258761.45 529525.71 

15 2258757.92 529528.7 

16 2258754.26 529530.26 

17 2258749.58 529531.34 

18 2258745.47 529532.45 

19 2258720.08 529543.79 

20 2258804.93 529503.29 

21 2258796.26 529509.63 

22 2258790.1 529512.99 

23 2258783.03 529512.95 

24 2258777.93 529510.58 

25 2258773.55 529501.73 

26 2258772.88 529496.9 

27 2258774.5 529491.96 

28 2258779.25 529488.59 

29 2258784.86 529485.89 
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30 2258792.17 529483.95 

31 2258832.1 529463.49 

32 2258879.53 529440.57 

33 2258901.89 529429.28 

34 2258930.84 529415.25 

35 2258959.54 529401.41 

36 2258976.56 529394.49 

37 2258986.805 529419.0634 

38 2258984.75 529419.92 

39 2258955.56 529431.51 

40 2258928.58 529443.11 

41 2258900.27 529456.08 

42 2258875.22 529468.2 

43 2258855.87 529477.82 

44 2258841.68 529485.24 

45 2258830.33 529490.42 

46 2258827.42 529491.71 

47 2258804.93 529503.29 

Площадь: 6899.79 кв.м.  

56:04:0101006:153 Земли населённых 

пунктов 

Для объектов 

общественно-

делового значения 
N X Y 

1 2258709.896 529494.6339 

2 2258709.425 529490.0023 

3 2258714.441 529486.2792 

4 2258722.19 529485.509 

5 2258709.896 529494.6339 

Площадь: 43.1124 кв.м.  

56:04:0101006:51 Земли населённых 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 
N X Y 

1 2258657.224 529533.7314 

2 2258657.256 529534.0282 

3 2258653.371 529535.1341 

4 2258653.022 529531.8686 

5 2258690.404 529504.1209 

6 2258690.849 529508.7723 

7 2258657.224 529533.7314 

Площадь: 183.9917 кв.м.  

56:04:0101006:141 Земли населённых 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 
N X Y 

1 2258658.896 529549.2243 

2 2258656.741 529549.7407 

3 2258654.95 529549.9367 

4 2258653.371 529535.1341 

5 2258657.256 529534.0282 

6 2258658.896 529549.2243 

Площадь: 60.4479 кв.м.  
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2.7.6. Ведомость координат характерных точек границ 

территории в отношении которой осуществляется подготовка 

проекта планировки территории. 

 

Таблица 4. Ведомость координат характерных точек границ территории в 

отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки территории. 

 

N X Y 

1 2258734.967 529471.0428 

2 2258653.022 529531.8686 

3 2258654.95 529549.9367 

4 2258658.926 529549.5016 

5 2258657.224 529533.7314 

6 2258736.533 529474.8622 

7 2258810.663 529464.4139 

8 2258811.297 529464.2947 

9 2258812.112 529465.9639 

10 2258812.488 529466.0933 

11 2258804.11 529470.13 

12 2258779.58 529482.86 

13 2258772.23 529490 

14 2258772.88 529496.9 

15 2258773.102 529498.497 

16 2258758.422 529505.8419 

17 2258758.422 529505.8419 

18 2258755.69 529504.46 

19 2258749.15 529501.34 

20 2258743.32 529501.53 

21 2258731.97 529506.71 

22 2258701.84 529526.78 

23 2258702.382 529531.196 

24 2258709.242 529551.7835 

25 2258719.03 529546.91 

26 2258714.79 529553.58 

27 2258719.12 529551.38 

28 2258751.09 529538.75 

29 2258755.21 529536.59 

30 2258761.81 529532.29 

31 2258764.65 529525.92 

32 2258764.69 529519.1205 

33 2258779.916 529511.5027 

34 2258779.916 529511.5027 

35 2258783.03 529512.95 

36 2258789.47 529516.04 

37 2258798.81 529515.27 

38 2258809.62 529509.06 
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39 2258825.38 529495.99 

40 2258830.33 529490.42 

41 2258841.68 529485.24 

42 2258855.87 529477.82 

43 2258875.22 529468.2 

44 2258900.27 529456.08 

45 2258928.58 529443.11 

46 2258955.56 529431.51 

47 2258984.75 529419.92 

48 2258986.805 529419.0634 

49 2258976.56 529394.49 

50 2258958.46 529398.61 

51 2258847.03 529449.45 

52 2258815.032 529464.8673 

53 2258815.168 529464.4735 

54 2258811.755 529457.4764 

55 2258811.303 529457.3467 

56 2258808.876 529458.5303 

57 2258808.715 529458.9983 

58 2258809.592 529460.5689 

59 2258734.967 529471.0428 

Площадь:  9893.0654 кв.м. 
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Перечень приложений (документов) для проекта планировки территории 

"Реконструкция моста через р. Молочай на км 33+455 автомобильной 

дороги Шарлык-Новосергиевка у с. Александровка в Александровском 

районе Оренбургской области.": 

Приложение 1: Схема пересечений охранных зон с границами зон 

планируемого размещения линейных объектов. 

Приложение 2: Технические условия на реконструкцию моста. 

Приложение 3: Письмо о продлении технических условий на 

реконструкцию моста. 

Приложение 4: Письмо (согласование) от органов местного 

самоуправления. 

Приложение 5: Справка (заключения) из министерства природных 

ресурсов о наличии/отсутствии особо охраняемых природных территорий 

федерального значения. 

Приложение 6: Справка (заключение) о наличии/отсутствии объектов 

культурного наследия на земельном участке, подлежащем освоению в 

связи со строительством объекта из соответствующего уполномоченного 

органа. 

Приложение 7: Инженерно-геодезические изыскания. 

Приложение 8: Инженерно-геологические изыскания. 

 

 




